

Greenland Sagalands A/S

Vatikanbakken 68B, Postboks 128, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 12 48 61 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2025.

Pitsi Petrine Hansine Høegh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Greenland Sagalands A/S Vatikanbakken 68B Postboks 128 3920 Qaqortoq CVR-nr.: 12 48 61 62 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Minik Pilutaq Kristen Dahl Høegh, Formand Pitsi Petrine Hansine Høegh Julie Broberg Dahl Høegh
Direktion	Pitsi Petrine Hansine Høegh
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af turistaktiviteter og souvenirs i Qaqortoq.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.190 t.kr. mod 4.344 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 974 t.kr. mod 1.835 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr. (ej revideret)
Bruttofortjeneste	4.189.871	4.344.280
1 Personaleomkostninger	-1.796.199	-1.557.368
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-503.191	-178.844
Andre driftsomkostninger	-250.000	0
Driftsresultat	1.640.481	2.608.068
Andre finansielle indtægter	7.688	9.547
Øvrige finansielle omkostninger	-339.850	-153.376
Resultat før skat	1.308.319	2.464.239
Skat af årets resultat	-334.260	-629.294
Årets resultat	974.059	1.834.945
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	974.059	1.834.945
Disponeret i alt	974.059	1.834.945

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u> (ej revideret)
Anlægsaktiver		
2 Bygninger	3.300.823	2.701.355
2 Skibe	2.837.158	328.000
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	520.365	451.781
2 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	550.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.658.346</u>	<u>4.031.136</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.658.346</u>	<u>4.031.136</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	433.400	433.400
Varebeholdninger i alt	<u>433.400</u>	<u>433.400</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	390.364	297.920
Andre tilgodehavender	991.380	857.902
Tilgodehavender i alt	<u>1.381.744</u>	<u>1.155.822</u>
Likvide beholdninger	<u>1.211.986</u>	<u>2.081.090</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.027.130</u>	<u>3.670.312</u>
Aktiver i alt	<u>9.685.476</u>	<u>7.701.448</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr. (ej revideret)
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	4.373.521	3.399.462
Egenkapital i alt	5.373.521	4.399.462
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.079	67.419
Hensatte forpligtelser i alt	6.079	67.419
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til pengeinstitutter	3.039.032	658.258
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.039.032	658.258
Kortfristet del af langfristet gæld	252.617	142.960
Gæld til pengeinstitutter	0	1.123.827
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	60.532
Selskabsskat	459.176	615.490
Anden gæld	505.051	633.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.266.844	2.576.309
Gældsforpligtelser i alt	4.305.876	3.234.567
Passiver i alt	9.685.476	7.701.448
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	3.399.462	4.399.462
Overført fra resultatdisponering	0	974.059	974.059
	1.000.000	4.373.521	5.373.521

Noter

	2024 kr.	2023 kr. (ej revideret)	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	1.796.199	1.557.368	
	1.796.199	1.557.368	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5	
2. Materielle anlægsaktiver			
	Bygninger kr.	Skibe kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar	3.627.812	400.000	731.886
Tilgang	1.034.365	2.740.890	189.196
Afgang	-285.000	0	0
Kostpris 31. december	4.377.177	3.140.890	921.082
Afskrivninger 1. januar	926.457	72.000	280.105
Årets afskrivninger	150.847	231.732	120.612
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-950	0	0
Afskrivninger 31. december	1.076.354	303.732	400.717
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.300.823	2.837.158	520.365
3. Gæld til pengeinstitutter			
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.291.649	801.218	
Heraf forfalder inden for 1 år	-252.617	-142.960	
	3.039.032	658.258	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	891.835	0	

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.976 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger.